СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                              РЕШЕНИЕ

№  6 от 15 марта 2023 года

с.Гончаровка

«Об утверждении годового отчета

об исполнении бюджета Гончаровского сельского

поселения за 2022 год»
                  Бюджет Гончаровского сельского поселения за  2022 год исполнен

по доходам – в сумме 15751186,21 рублей,  по расходам – в сумме 11842669,88 рублей.

                 Собственные доходы в структуре доходной части бюджета Гончаровского сельского поселения занимают 13,7%, они получены в сумме 2150317,53 рублей, или 100% к плану. Наибольший удельный вес в структуре собственных доходов составляют: доходы от продажи земельных участков – 1147146 рублей (53,3%). Доходы от земельного налога составили 868348,46 рублей (40,4%). Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности составили 43145,93 рублей (2,0%), государственная пошлина 2600,00 рублей (0,1%), налог на доходы физических лиц 39624,50 рублей (1,8%), налог на имущество физических лиц 27216,31 рублей (1,3%), штрафы , неустойки, пени 22236,33 рублей (1,2%).

                 Безвозмездные перечисления  составили 86,3% или 13600868,68 рублей при плане 13616317,68 руб., что составляет 99,9%.

                 Соглашение с администрацией района по передаче полномочий отделу культуры  за   2022 год  выполнено на  100%,  объём израсходованных средств составил 1349181,00 рублей.

                 На функционирование администрации Гончаровского сельского поселения расходы составили  2035356,05 рублей или 100% к годовому плану, в первоочередном порядке  финансировались расходы на оплату труда работников  и начисления на ФОТ 1378270,77 рублей.

По ВУР расходы составили  99000 рублей.

     Расходы по дорожному фонду  составили 4133294,11 рублей. На благоустройство – 121954 рублей, на социальную политику – 83376,73 рублей, на мероприятия по организации общественных работ 7276 рублей, на мероприятия в области организации уличного освещения 190825,84 рублей, на расходы по уличному освещению (софинансирование) 20157,33 рублей, на содержание мест захоронения 15284,70 рублей, на мероприятия по содержанию сетей водоснабжения 336932 рублей, на финансовое обеспечение непредвиденных расходов 78340 рублей..

Межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по культуре составили 1349181,00 рублей.

Расходование средств бюджета поселения производилось по целевому назначению в соответствии с запланированными  объёмами бюджетных ассигнований.

  В соответствии со ст.153 Бюджетного кодекса РФ Совет народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального  района Воронежской области

р е ш и л :

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета Гончаровского сельского поселения  2022 год по доходам в сумме 15751186,21 рублей,  по расходам  в сумме 11842669,88 рублей.

2. Настоящее решение опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов Гончаровского сельского поселения.

Глава Гончаровского

сельского поселения
                                                    Т.Я.Пуликова